
„Powiat namysłowski ziemią ludzkich zwycięstw”  

Juliana Kubicki urodzona 9 lutego 1905r., w miejscowości Dąbrówka. Ochrzczona 14 lutego 1905 r.,  
w kościele pw. św. Stanisława bpa i m. Dnia 25 listopada 2011 r. w archikatedrze św. Jana Chrzciciela we 
Wrocławiu uroczystą Mszą świętą rozpoczęło się  przygotowanie do procesu beatyfikacji sług Bożych: S. M 
Paschalis  Jahn i X-ciu towarzyszek ze Zgromadzenia Sióstr świętej Elżbiety.  Dnia 19 czerwca 2021r., Papież 
Franciszek podpisał Dekret o męczeństwie elżbietańskich Służebnic Bożych. Z kolei 11 czerwca 2020r., podczas 
Eucharystii w archikatedrze we Wrocławiu reprezentujący Legat Papieża Kardynał Marcello Semeraro ogłosił 
Listem Apostolskim z dnia 24 kwietnia 2020 r., iż Papież Franciszek zezwala, aby odtąd w/w Siostry były nazywane 
błogosławionymi jak również ich wspomnienie będzie obchodzone 11 maja każdego roku. Jeszcze przed 
beatyfikacją od 2015 roku została nawiązana żywa współpraca pomiędzy Proboszczem z Fałkowic a  siostrami z 
Wrocławia – dzięki wielkiemu oddaniu zaangażowaniu  rodziny Państwa Huberta i Urszuli Walczok oraz 
postulatorki procesu S. Miriam.  Dzięki przychylności władz gminy Świerczów, gminy Pokój, za staraniem  
ks. Proboszcza z Fałkowic, zostały przygotowane tablice informacyjne drogowe, kierujące mieszkańców, pątników 
do kościoła, w którym została ochrzczona przyszła męczennica.  

Podczas uroczystości obchodów 500-lecia parafii w Fałkowicach (10 listopada 2019 r.,) przy oprawie muzycznej 
Jasnogórskiej Szkoły Muzycznej I i II°, z udziałem ks. Bp Andrzeja Czai dokonano przyjęcia relikwii św. 
Stanisława bpa z Katedry Wawelskiej oraz poświęcono odsłonięte marmurowe pamiątkowe tablice. Szczególnie 
dotyczącą S. Edelburgis Kubicki, a także tablice ukazujące niespotykaną historię kilkudziesięciu Sióstr zakonnych i 
kapłanów pochodzących z Parafii Fałkowice (1519-2019). Dnia 25 września 2020 r.,  z udziałem Biskupa z Boliwii 
o. Antoniego Reimana oraz ordynariusza diecezji opolskiej Ks. Bp Andrzeja Czai, kapłanów, mieszkańców, została 
odprawiona uroczysta Eucharystia za beatyfikację, podczas której został wniesiony sztandar z wizerunkiem 
błogosławionej męczennicy z oprawą muzyczną Solidaris Braas ( prof. z NOSPR). Wydarzenie zostało 
transmitowane przez TVP3 Opole, Radio Doxa. Obraz  męczennicy umieszczono nad chrzcielnicą. Corocznie  
w lutym nawiązując do dnia urodzin  i chrztu S. Edelburgis, dzięki współpracy z Instytutem Historii Uniwersytetu 
Opolskiego, wykładowca prof. Antoni Maziarz  prelekcją ukazuje wartość historii, oraz żywego świadectwa Siostry, 
Jej zwycięstwa dobra nad złem. Ufając, że w nas słuchaczach, niezmienne fundamenty będą stabilne, krzewiąc 
podwaliny postaw młodego pokolenia. W niedzielę 10.02. br., staraniem Państwa Urszuli i Huberta W., została 
przygotowana pamiątkowa płyta (nieopodal domu rodzinnego męczennicy), odsłonięta w obecności przedstawicieli 
lokalnych władz Gminy, Powiatu, Lasów Państwowych, mieszkańców. Po czym sprawowano Mszę św., w kościele 
w Dąbrówce z udziałem kapłanów dekanatu oraz ks. Pawła Koniecznego, Proboszcza z Żar, jak i wdzięcznej młodej 
osoby z Żar, uzdrowionej z nieuleczalnej choroby, za przyczyną bł. S. Edelburgis. 

Z opracowania Sióstr z Wrocławia dowiadujemy się, że Juliana K., do Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety wstąpiła w 
lipcu 1929 r. Profesję wieczystą złożyła 29 czerwca 1936 r. Posługiwała jako pielęgniarka ambulatoryjna we 
Wrocławiu i w Żarach, zapisując się w sercach i umysłach ludzi jako „pielęgniarka dobroci”.  Zastało ją wkroczenie 
armii czerwonej do Żar. Po zajęciu miasta przez żołnierzy, siostry zostały siłą wyrzucone z domu i znalazły 
schronienie na plebanii, gdzie urządziły kaplicę. W nocy z 17/18 lutego czerwonoarmiści zabrali przemocą siostry, 
kilka dziewcząt, które zostały brutalnie wykorzystywane. Błogosławiona Edelburgis wyznała: „W żadnych 
okolicznościach już tego nie zniosę, choć może mnie to kosztować również w życie”. Dnia 20 lutego żołnierze 
wtargnęli do pomieszczenia, gdzie ukrywały się siostry. Zażądali od siostry, aby poszła z nimi. Napastnik 
kilkakrotnie strzelił w kierunku siostry, która wkrótce zmarła.  Jej ciało pozostało w pokoju przez trzy dni, aby w ten 
sposób zapobiec dalszej przemocy żołnierzy. Pochowano ją w parafii, naprzeciw głównego portalu kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Żarach (obecnie decyzja zielonogórsko-gorzowska), z którą parafia 
Fałkowice pielęgnuje żywy kontakt współpracy duszpasterskiej i historycznej. Niezmienna prawda, wyrażona przez 
bł. kard. S. Wyszyńskiego „Przemoc fizyczna, dowodem niższości moralnej”, zawsze przypominać będzie ważką 
potęgę dobra, prawdy, z których w obliczu zła i krzywd, nie zrezygnowała obywatelka naszej ziemi                                                                                                                             

                                                                                                                                   opr. ks. Mariusz Stafa 


